
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021042900049

49

Nº 79, quinta-feira, 29 de abril de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 158147 - IF DE ALAGOAS

Número do Contrato: 33/2017.
Nº Processo: 23041.019040/2017-09.
Pregão. Nº 19/2016. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE ALAGOAS.
Contratado: 03.506.307/0001-57 - TICKET SOLUCOES HDFGT S/A. Objeto: Registrar a
prorrogação da vigência do Contrato nº 33/2017/Reitoria por mais 12 (doze) meses; O
reequilíbrio econômico-financeiro com renegociação de valores; e a renúncia ao reajuste
de valor. Vigência: 08/07/2021 a 08/07/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
200.037,37. Data de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 158147 - IF DE ALAGOAS

Número do Contrato: 36/2015.
Nº Processo: 23041.015509/2015-61.
Pregão. Nº 15/2015. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE ALAGOAS.
Contratado: 01.771.692/0001-34 - TIGRE - VIGILANCIA PATRIMONIAL DE ALAGOAS LTDA.
Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto registrar: a prorrogação excepcional do
prazo de vigência; o resguardo do direito da contratada à repactuação dos preços do ano-
base 2021; a ratificação que a cláusula segunda do termo aditivo nº 05 é considerada uma
cláusula resolutiva; a correção do termo aditivo nº 04; o reequilíbrio econômico-financeiro;
e a repactuação dos valores com base da CCT 2020. Vigência: 29/04/2021 a 29/10/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 261.036,12. Data de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº: 01/2021 CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Alagoas. CONTRATADO: WYANA KELLY ESTRELA DOS REIS OBJETO:
Prorrogação do Contrato nº: 012/2020, pelo período de 28/04/2021 a 31/01/2022. DATA
DA ASSINATURA: 28/04/2021. ASSINATURAS: Carlos Guedes de Lacerda - Reitor -
Contratante - e Wyana Kelly Estrela dos Reis - Contratado. Em, 28 de abril de 2021. Carlos
Guedes de Lacerda. Reitor.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº: 01/2021 CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Alagoas. CONTRATADO: IRAN RODRIGUES GONZ AG A
JUNIOR OBJETO: Prorrogação do Contrato nº: 010/2020, pelo período de 17/04/2021 a
16/04/2022. DATA DA ASSINATURA: 17/04/2021. ASSINATURAS: Carlos Guedes de Lacerda
- Reitor - Contratante - e Iran Rodrigues Gonzaga Junior - Contratado. Em, 28 DE ABRIL DE
2021. CARLOS GUEDES DE LACERDA. Reitor.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ

CAMPUS LARANJAL DO JARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 158160 - IF LARANJAL DO JARI

Nº Processo: 23228.000537/2021-43.
Pregão Nº 3/2020 (UASG:789000). Contratante: INST.FED.DO AMAPÁ - CAMPUS LA R A N JA L
JARI.Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMP R ES A R I A L
LTDA. Objeto: Contratação por meio de sistema de registro de preços, de empresa para
fornecimento de combustíveis (gasolina, álcool e diesel), envolvendo a implantação de
gerenciamento informatizado com utilização de cartão eletrônico ou magnético para maior
controle do fornecimento, para atender às necessidades do instituto federal de educação,
ciência e tecnologia do Amapá - campus Laranjal do Jari quanto ao abastecimento de frota
de veículos oficiais..
Fundamento Legal: . Vigência: 29/04/2021 a 29/04/2022. Valor Total: R$ 5.473,15. Data de
Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS BARREIRAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31282/2021 - UASG 158404 - IFBA/CAMPUS BARREIR

Nº Processo: 23286.002927/2020-82.
Dispensa Nº 7/2021. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS BARREIRAS.
Contratado: 34.028.316/0005-37 - EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRA FO S .
Objeto: A contratação de produtos e serviços por meio de pacote de serviços dos correios
mediante adesão ao termo de condições comerciais e anexos, quando contratados serviços
específicos, que permite a compra de produtos e utilização dos diversos serviços dos
correios por meio dos canais de atendimento disponibilizados.
i.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: VIII. Vigência: 19/04/2021 a
19/04/2022. Valor Total: R$ 4.999,99. Data de Assinatura: 19/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

CAMPUS SEABRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158591 - IFBA/CAMPUS SEABRA

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23720.000162/2018-55.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS SEABRA. Contratado:
12.679.005/0001-71 - VERALUCIA ROSA DE ALCANTARA 43430961572. Objeto: Suspensão
da execução contratual consequente da calamidade pública provocada pela pandemia da
covid-19, com efeitos financeiros, relativos à desoneração do pagamento da remuneração
mensal, retroativos a 01/01/2021. Vigência: 12/07/2019 a 11/07/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 0,00. Data de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158591 - IFBA/CAMPUS
S EA B R A

Número do Contrato: 2/2019.

Nº Processo: 23720.000162/2018-55.

Pregão Presencial nº 1/2019. Contratante: IFBA/CAMPUS SEABRA. Contratado:

12.679.005/0001-71 - VERALÚCIA ROSA DE ALCÂNTARA 43430961572. Objeto:

Suspensão da execução contratual consequente da calamidade pública

provocada pela pandemia da Covid-19, com efeitos financeiros, relativos à

desoneração do pagamento da remuneração mensal, retroativos a 01/01/2021.

Vigência: 01/01/2021 a 31/05/2021. Data de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/04/2021).
CAMPUS SANTO ANTÔNIO DE JESUS

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO Nº 1/2019 - UASG 156060 - IFBA-STO ANTONIO JE

Nº Processo: 23278.001589/2019-27.
Dispensa Nº 1/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA- STO ANTONIO JES U S .
Contratado: 13.504.675/0001-10 - EMPRESA BAIANA DE AGUAS E SANEAMENTO SA.
Objeto: Prestação de serviços públicos de abastecimento de água e/ou esgotamento
sanitário..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: VIII. Vigência: 31/05/2019 a
31/05/2029. Valor Total: R$ 34.000,00. Data de Assinatura: 31/05/2019.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS SANTA INÊS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE NOTIFICAÇÃO

O Diretor-Geral do Instituto Federal Baiano - Campus Santa Inês, no uso de suas
atribuições legais, NOTIFICA a empresa ARIANE MENDES ROCHA (AMR TECHNOLOGY),
inscrita no MF/CNPJ sob o nº 32.924.197/0001-41, dado que a mesma não encaminhou
resposta à notificação, bem como não atende pelo telefone indicado para contato.

A presente notificação diz respeito a não entrega dos itens constantes da Nota
de Empenho nº 2020NE800162 (02 unidades - Fonte de alimentação ininterrupta, tipo No-
Break), emitida em 18/12/2020, conforme Pregão Eletrônico 04/2020 e Ata de Registro de
Preços nº 11/2020.

Fica a empresa notificada através desta publicação, para querendo, apresentar
resposta à notificação encaminhada em 19/03/2021, no prazo de 05 (cinco) dias úteis a
contar do primeiro dia útil após esta publicação. A resposta deverá ser encaminhada para
o e-mail: dadm@si.ifbaiano.edu.br Telefone: 73 3536-1210

ABDON SANTOS NOGUEIRA
Diretor Geral

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 09/2021. PARTES: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Teixeira de Freitas e MACIEL VINICIUS SANTOS NASC I M E N T O.
Extrato de Contrato de Professor Substituto. INÍCIO: 16/04/2021. TÉRMINO: 15/04/2022.
ASSINAM: AÉCIO JOSÉ ARAÚJO PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e MACIEL VINICIUS SANTOS
NASCIMENTO, pela parte Contratada.

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 10/2021. PARTES: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Santa Inês e ROSIANE VIEIRA SOUZA. Extrato de Contrato de
Professor Substituto. INÍCIO: 19/04/2021. TÉRMINO: 18/04/2022. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ
ARAÚJO PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e ROSIANE VIEIRA SOUZA, pela parte
Contratada.

ESPÉCIE: Extrato de Contrato nº 50/2019. PARTES: Instituto Federal de Educação Ciência e
Tecnologia Baiano - Campus Catu LUIZA MARIA CERQUEIRA SILVA. Extrato de Contrato de
Professor Substituto. INÍCIO: 13/04/2021. TÉRMINO: 12/04/2022. ASSINAM: AÉCIO JOSÉ
ARAÚJO PASSOS DUARTE, pelo IF Baiano e LUIZA MARIA CERQUEIRA SILVA, pela parte
Contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

EXTRATO DE TERMO DE EXTINÇÃO

Termo de extinção de contrato por tempo determinado e natureza civil nº 17/2019, a
contar de 22 de fevereiro de 2021, no interesse da administração, conforme disposto na
Cláusula Décima Quarta do contrato. CONTRATANTE: Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia de Brasília. CONTRATADO: NILSON CORREIA DA SILVA. AMAPRO LEGAL: Lei nº
8.745/93. DATA DA ASSINATURA: 28 de abril de 2021.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
A L AG OA S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2021 - UASG 158147 - IF DE ALAGOAS

Nº Processo: 23041.001855/2021-18.
Inexigibilidade Nº 1/2021. Contratante: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE ALAGOAS.
Contratado: 09.168.704/0001-42 - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A. EBC. Objeto:
Constitui objeto deste contrato a distribuição pela contratada, da publicidade legal
impressa e/ou eletrônica de interesse do contratante.
Fundamento Legal: Art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93. Vigência: 27/04/2021 a 27/04/2026.
Valor Total: R$ 117.000,00. Data de Assinatura: 27/04/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Dell17
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-04-29T01:21:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




